Oggetto: Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2014 Relazione previsionale e programmatica e Bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016- Approvazione.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione dell'assessore al Bilancio in merito al presente argomento posto all'ordine del giorno;

PREMESSO:

· che l’art. 1 del decreto ministro dell’interno del 13 febbraio, ha differito il termine per la deliberazione dei bilanci per l’esercizio 2014 al 30/04/2014;

· che l’art. 151, secondo e terzo comma, del D.Lgs. 267/2000, dispone che i Comuni e le Province deliberano il bilancio di previsione per l’esercizio successivo e che il bilancio è corredato da una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio pluriennale;

· che l’art. 162, primo comma del D.Lgs. 267/2000, stabilisce che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario in termini di competenza, per l’anno successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e tenendo conto che la situazione economica non può presentare un disavanzo;

· che gli artt. 170 e 171 del citato D.Lgs. 267/2000 prescrivono che gli enti locali allegano al bilancio annuale di previsione una relazione previsionale e programmatica ed un bilancio pluriennale di competenza, di durata pari a quelli della Regione di appartenenza e comunque non inferiore a tre anni;

· che l’art. 174, primo comma, del D.Lgs. 267/2000 dispone che lo schema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema del bilancio pluriennale sono predisposti dalla Giunta e da questa presentati al Consiglio unitamente agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione;

· che con il D.P.R. 31/01/1996 n. 194, è stato emanato il regolamento per l’approvazione dei modelli per l’attuazione del D.Lgs. 25/02/95 n. 77;

· VISTA: la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22/03/2014 con la quale sono stati predisposti gli schemi di bilancio di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016;

RILEVATO:

· che al bilancio è allegato il rendiconto dell’esercizio 2013 approvato con deliberazione consiliare n. 02 del 14/03/2014 e che dal medesimo l’ente non risulta strutturalmente deficitario ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 30/12/92 n. 504 e successive modificazioni;

· che al bilancio esercizio 2014 viene applicato l’avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto esercizio 2013 per il finanziamento di spese correnti non ripetitive pari a Euro 101.692,88;

· che con deliberazione n.  32 del 22 marzo 2014 si è provveduto alla determinazione della disciplina generale delle tariffe dei corrispettivi per la fruizione dei servi a domanda individuale;

· che con propria precedente deliberazione n. 09 del 02/04/2014 risultano riproposte le aliquote dell’addizionale comunale all’IRPEF;

· che con propria precedente deliberazione n. 06 del 02/04/2014 si è provveduto ad approvare i Regolamenti: IUC contenenti la disciplina dell’IMU della TASI e della TARI;
· che con propria precedente deliberazione n. 07 del 02/04/2014 si è provveduto ad adottare il Piano Finanziario e le Tariffe della TARI per l’anno 2014;

· che con propria precedente deliberazione n. 06 del 02/04/2014 si è provveduto a determinare le aliquote e le detrazioni per l’applicazione dell’IMU per l’anno 2014;

· che con propria precedente deliberazione n. 06 del 02/04/2014 si è provveduto a determinare le aliquote e le detrazioni per l’applicazione della TASI per l’anno 2014;

· che nel bilancio sono stabiliti gli stanziamenti destinati alla corresponsione delle indennità agli amministratori consiglieri dell’ente nelle misure stabilite dalle vigenti leggi in materia;
· Ricordato che dal 2013 sono soggetti ai vincoli del patto di stabilità anche i comuni con popolazione superiore ai 1.000 abitanti e quindi anche il Comune di Palestro;

CONSIDERATO:

· che copia degli schemi degli atti contabili suddetti è stata depositata a disposizione dei consiglieri dell’ente entro i termini previsti dal regolamento di contabilità e per i fini di cui al 2° comma dell’art. 174 del D.Lgs. 267/2000;

· che sono state adottate idonee iniziative per assicurare la conoscenza del bilancio e degli altri atti contabili da parte dei cittadini e la consultazione in merito agli stessi degli istituti di partecipazione popolare di cui all’art. 10 del D.Lgs. 267/2000, attuando i principi di pubblicità e di partecipazione;

· che degli esiti della consultazione popolare è stato tenuto adeguato conto nella formazione del bilancio;

· VISTA la relazione con la quale da parte del revisore dei conti viene espresso parere favorevole sugli schemi del bilancio annuale di previsione, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale in conformità a quanto prescritto dall’art. 239, comma I lett. b) del D. Lgs. 267/2000;

· PRESO ATTO che in conformità a quanto dispone l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato espresso il parere favorevole in merito alla proposta di deliberazione ed alla regolarità degli atti contabili che con la stessa vengono approvati dal responsabile del servizio finanziario;

TERMINATA l'ampia illustrazione al bilancio di previsione; 
· RITENUTO che sussistano tutte le condizioni per l’approvazione del bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2012 e degli altri atti contabili che dello stesso costituiscono allegati:

· VISTI gli artt. 42 e 151 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

· VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77, e successive modificazioni;

· VISTO il D.P.R. 31/01/1996 n. 194;

· VISTO il D.Lgs. 18/0/2000 n. 267 e successive modificazioni;

· VISTO lo Statuto dell’ente;

· VISTO il Regolamento di contabilità;

con la seguente votazione: Presenti n. 10  - Assenti n. 3 (Bellotti, Tumiatti, Fasano) - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n.  0 - Astenuti n. 2 (Bariona, Guiglia)
D E L I B E R A

1. Di approvare il bilancio annuale finanziario di previsione per l’anno 2014 le cui risultanze finali sono indicate nel seguente:
	ENTRATE
	Competenza
	SPESA
	Competenza

	1
	2
	3
	4

	Titolo I-Entrate tributarie…………………..

Titolo II – Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all’esercizio di funzioni delegate dalla regione…………………………………

Titolo III – Entrate extra tributarie………….

Titolo IV – Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti………………………………………...

      TOTALE ENTRATE FINALI………...

Titolo V – Entrate derivanti da accensione di prestiti………………………………………..

Titolo VI – Entrate da servizi per conto di terzi………………………………………….

      TOTALE ……………………………….

Avanzo di Amministrazione…………………

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE….
	1.011.784,08
	Titolo I – Spese correnti.……………………..

Titolo II – Spese in conto capitale………………………………………...

  TOTALE SPESE FINALI…………………

Titolo III – Spese per il rimborso di prestiti…………………………………………

Titolo IV – Spese per servizi per conto di terzi…………….……………………………..

      TOTALE…………………………………

Disavanzo di amministrazione

TOTALE COMPLESSIVO SPESE………...
	1.542.684,02

	
	73.801,53
	
	1.334.269,67

	
	
	
	2.876.953,69

	
	499.405,53
	
	

	
	1.184.269,67
	
	

	
	2.769.260.81
	
	

	
	470.000,00
	
	464.000,00

	
	335.002,00
	
	335.002,00

	
	
	
	

	
	101.692,88
	
	

	
	    3.675.955,69
	
	3.675.955,69


2. Di approvare, insieme con il bilancio annuale finanziario per l’esercizio 2014:

· la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014– 2016;

· il bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016;

3. Di disporre che copia della presente deliberazione, corredata degli atti con la stessa approvati, della certificazione di bilancio e degli altri documenti prescritti sia pubblicata all’albo pretorio dell’ente per la durata stabilita dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per gli adempimenti di competenza.

Successivamente, con la seguente votazione: Presenti n. 10  - Assenti n. 3 (Bellotti, Tumiatti, Fasano) - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n.  0 - Astenuti n. 2 (Bariona, Guiglia)
dichiara

la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000. 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
